



2013 -07- 1 8

Warszawa _____

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

ZDM/DZP/ 479/13/Z
ZDM-DZP-MUL-3411- 45 -1-13

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Remont oświetlenia ulicy Bronisława Czecha i montaż barier linowych w pasie rozdziału ulicy Bronisława Czecha w Warszawie**”.

Numer postępowania: DZP/39/PN/33/13.

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr. 113, poz. 759 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawcę.

- Pytanie 1** Prosimy o potwierdzenie, że termin na dokonanie odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu nie będzie przekraczał 2 dni od zgłoszenia przez wykonawcę. Zwracamy uwagę, że jest to niezwykle istotny element dla sprawnego przebiegu procesu budowlanego.
- Odpowiedź:** **Zamawiający potwierdza, że dokona odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu ciągu 2 dni od zgłoszenia przez Wykonawcę.**
- Pytanie 2** Prosimy o potwierdzenie, że odbiory częściowe będą przeprowadzane w terminie nie dłuższym niż 3 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę.
- Odpowiedź:** **Odbiory częściowe będą wykonywane w ciągu 3 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę.**
- Pytanie 3** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza co miesięczne fakturowanie. W razie odmowy potwierdzenia powyższego, prosimy o wyjaśnienie, z jaką częstotliwością Zamawiający przewiduje dokonywanie odbiorów częściowych i tym samym częściowego fakturowania.
- Odpowiedź:** **Zamawiający będzie dokonywał odbiorów częściowych w zależności od zgłaszania przez Wykonawcę. Podstawą do wystawienia faktury częściowej będzie złożenie kosztorysu o którym mowa w § 3 ust. 5. wzoru umowy. Akceptacja przez Zamawiającego kosztorysu częściowego będzie podstawą do podpisania protokołu częściowego odbioru robót i wystawienia faktury częściowej.**
- Pytanie 4** Prosimy o potwierdzenie, że za termin zakończenia robót uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru.
- Odpowiedź:** **Faktycznym zakończeniem robót będzie potwierdzenie gotowości do odbioru przez Zamawiającego zgodnie z § 7 ust. 1 i 2.**
- Pytanie 5** Zamawiający ustalił w projekcie umowy (oraz SIWZ) datę wykonania przedmiotu umowy jako „sztywną” datę kalendarzową. Wykonawca pragnie wskazać, iż na datę składania ofert nie jest Wykonawcy znany termin rozstrzygnięcia postępowania przetargowego ani termin zawarcia umowy w wyniku udzielenia zamówienia publicznego danemu Wykonawcy (poza terminem związania ofertą Zamawiający nie jest związany żadnymi innymi terminami). W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z

wnioskiem o wprowadzenie zmiany w zakresie terminu wykonania, poprzez sformułowanie, iż przedmiot zamówienia / umowy zostanie zrealizowany w terminie określonej liczby miesięcy/ tygodni licząc od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.

Odpowiedź: **Termin zakończenia robót jest podany w § 2 ust. 2 i nie podlega zmianom, chyba, że zostaną spełnione okoliczności opisane w § 12.**

Pytanie 6 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku polecenia przez Inspektora Nadzoru wstrzymania robót, o którym mowa w pkt. 5.2 ogólnych warunków umów, które nie wynikało z winy Wykonawcy, koszt zabezpieczenia robót będzie ponosił Zamawiający.

Odpowiedź: **W SIWZ nie ma pkt.5.2. ogólnych warunków umowy.**

Pytanie 7 Prosimy o potwierdzenie, że § 4 ust. 11 projektu umowy dotyczy uprawnień co do żądania usunięcia wad zgłoszonych przed upływem okresu rękojmi, natomiast nie upoważnia Zamawiającego do zgłaszania wad także po upływie tego okresu tylko z tego powodu, że nie zostały dokonane czynności odbioru ostatecznego. Prosimy o wyjaśnienie, w jakim terminie dokonane zostaną czynności odbioru ostatecznego.

Odpowiedź: **Odbiór ostateczny odbędzie się po zakończeniu okresu rękojmi.**

Pytanie 8 Wykonawca wnioskuję o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian do umowy, m.in. o niżej wymienione okoliczności:

- a. konieczności wprowadzenia zmian projektowych lub wystąpienia wad dokumentacji projektowej,
- b. kolizja z planowanymi lub równolegle prowadzonymi inwestycjami,
- c. konieczność zrealizowania jakiegokolwiek części robót przy zastosowaniu odmiennych rozwiązań technicznych lub technologicznych,
- d. wystąpienie niekorzystnych warunków atmosferycznych uniemożliwiających lub znacznie utrudniających prowadzenie prac,
- e. wstrzymanie robót lub powstanie w przerw w pracach powstałych z przyczyn niezależnych od stron.

Odpowiedź: **Zamawiający nie dopuszcza zmian do umowy o których mowa w pytaniu.**

Pytanie 9 Z uwagi na częściowo kosztorysowy rodzaj wynagrodzenia, dla rozwiania wątpliwości prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie należne wykonawcy określone w § 3 ust. 1 jest szacunkowe i ostateczna jego wysokość może być zarówno niższa, jak i wyższa.

Odpowiedź: **Wynagrodzenie Wykonawcy jest całkowite i nie może być większe. Niższe wynagrodzenie może wynikać z kosztorysu powykonawczego za wykonanie robót.**

Pytanie 10 W nawiązaniu do treści warunku udziału w postępowaniu dot. wiedzy i doświadczenia pkt 7.3.1 SIWZ, oraz w związku z wymogami odnoszącym się do wykazu robót, o których mowa w pkt 8.1.2 SIWZ oraz w związku z treścią Załącznika nr 2 czyli Wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat robót budowlanych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu robót, obejmującego roboty spełniające określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu, w ilości niezbędnej do wykazania spełniania tego warunku tj. zrealizował co najmniej 4 zamówienia o łącznej wartości nie mniejszej niż 6.000.000,00zł brutto na remont lub budowę oświetlenia ulicznego lub oświetlenia zewnętrznego w tym jedna z nich musi być za kwotę minimum 2.500.000,00zł brutto. Przez oświetlenie uliczne lub zewnętrzne Zamawiający rozumie oświetlenie ulic, ciągów pieszych, placów itp. realizowanych przy użyciu urządzeń i elementów oświetleniowych.

W zakresie robót drogowych – wdrożył projekt organizacji ruchu polegający na montażu barier energochłonnych metalowych – trasa długości min. 1,0 km droga klasy min. Z w ilości co najmniej dwie realizacje., wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź: **Odpowiedź udzielona została w dniu 15.07.2013 r.**

Jednocześnie zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr. 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ oraz wzór umowy.

pkt 17.7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

17.7. Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady przedmiotu umowy w okresie **3 lat** od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy.

§ 4 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

3. W przypadku, gdy przedmiot zamówienia nie został wykonany w terminie umownym lub nie został sporządzony protokół odbioru końcowego lub ostatecznego (**po okresie 3 letniej rękojmi**) w terminie wyznaczonym ważnością zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, najpóźniej na 5 dni roboczych przed upływem ważności zabezpieczenia Wykonawca zobowiązany jest przedłużyć obowiązującą gwarancję i/lub poręczenie lub przedłożyć nową gwarancję i/lub poręczenie lub wpłacić pełną kwotę zabezpieczenia na konto Zamawiającego na termin niezbędny do podpisania protokołu odbioru.

§ 4 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

5. Wykonawca jest odpowiedzialny z tytułu rękojmi za wady przedmiotu umowy w okresie **3 lat** od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Zamawiający zgodnie z art. 12a pkt 3 niezwłocznie po zamieszczeniu zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych zamieszcza informację o zmianach w swojej siedzibie oraz na stronie internetowej.


DYREKTOR
Zarządu Dróg Miejskich
Grażyna Lendzion